CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

------o0o------

BIÊN BẢN BÀN GIAO NHÀ
KIÊM VĂN BẢN THỎA THUẬN CHUYỂN TIỀN
Hôm nay, ngày 22/01/2025 tại Văn phòng bất động sản Dân Chủ, Lô 1 khu hành chính mới, Hà Cầu, Hà Đông, Hà Nội.
Chúng tôi gồm:

I/ BÊN GIAO NHÀ (BÊN A)
Bà: ......................., sinh ngày ……………., căn cước công dân số …………… do Cục cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội cấp ngày …………...

Và chồng là: ông ………………, sinh ngày …………., căn cước công dân số …………… do Cục cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội cấp ngày ……………...

Cùng địa chỉ thường trú tại: ……………………………………
…………… và ông …………………. là vợ chồng theo Giấy chứng nhận kết hôn số ……………………………………….
II/ BÊN NHẬN NHÀ (BÊN B)

Ông: Đặng Đình Quang, sinh năm 1983, CCCD số: ………………, cấp ngày ……………. tại cục cảnh sát. HKTT: …………………, Hà Đông, Hà Nội.
Căn cứ vào các văn bản giấy tờ đặt cọc và giao nhận tiền đã ký giữa bên A và bên B về việc mua bán căn nhà gắn với quyền sử dụng đất tại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số ………….., số vào sổ cấp GCN: …………….., do Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai ………….. cấp ngày ……………., chúng tôi đồng ý thống nhất thỏa thuận như sau:
. Bên A đã bàn giao căn nhà ………… tầng có thông tin trên giấy chứng nhận QSD đất như trên tại địa chỉ ……………………., Tp Hà Nội cho bên B.
. Bên B có khách hàng mua căn nhà này là ông …………… cùng vợ là bà ………………, thông tin về nhân thân của ông ……………, bà ……………..cụ thể như sau:
Ông: …………………, sinh ngày …………….., căn cước công dân số …………….. do Cục cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội cấp ngày ……………..

Và vợ là: Bà ………………, sinh ngày ………………, căn cước công dân số ………………do Cục cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội cấp ngày …………………...

Cùng địa chỉ thường trú tại: ……………………………..
 ……………. và ông …………… là vợ chồng theo Giấy chứng nhận kết hôn số …………., do Ủy ban nhân dân xã ……………. cấp ngày ………………...
. Bên A đã ký Hợp đồng chuyển nhượng cho khách hàng mua nhà là ông ………. bà ………….. tại văn phòng công chứng ………….. ngày ………………….
. Tiền mua nhà bên B đã thanh toán đầy đủ cho bên A theo như thỏa thuận, có giấy giao nhận tiền cụ thể theo từng đợt kèm theo.

. Ông ………. bà …………… có vay ngân hàng  MB bank chi nhánh MB Tây Sơn Hà Nội tiền theo hình thức giải ngân 3 bên, phong tỏa tại ngân hàng Quân Đội, MB bank chi nhánh MB Tây Sơn Hà Nội. Có văn bản ký vay hợp đồng tín dụng, thỏa thuận giải ngân 3 bên và số tiền cụ thể theo ủy nhiệm chi, số tiền là ……………… VNĐ (………………..).
. Số tiền ông ………., bà ………..vay sẽ được ngân hàng MB bank chi nhánh MB Tây Sơn Hà Nội giải ngân trực tiếp vào tài khoản của bên A, bằng hình thức Chuyển khoản qua ngân hàng vào số tài khoản của bên A. Số tiền này sẽ phong tỏa cho đến khi bên Ông …………., bà ………….. ký hợp đồng thế chấp và thế chấp GCNQSD đất mang tên ông ………, bà ………… cho ngân hàng MB bank chi nhánh MB Tây Sơn Hà Nội.
. Ngay sau khi ngân hàng MB bank chi nhánh MB Tây Sơn Hà Nội gỡ phong tỏa số tiền giải ngân cho bên A, bên A sẽ chuyển khoản toàn bộ số tiền này cho bên B, vào số tài khoản……………, ngân hàng Quân Đội - MB Bank, chủ tài khoản: Đặng Đình Quang.
Chúng tôi đã đọc lại, hiểu rõ nội dung văn bản thỏa thuận này và cùng nhau ký tên dưới đây làm bằng chứng.
Văn bản thỏa thuận này gồm 02 trang, được lập thành 02 bản chính, mỗi bên giữ 01 bản chính có giá trị pháp lý như nhau.
Hà Nội, ngày 22 tháng 01 năm 2025
	BÊN GIAO NHÀ

	BÊN NHẬN NHÀ

PAGE